VEREADORA' %º '$H ESTADO DO ESPIRITO SANTO
vªcuo/WW, º(o 404 as Luo—rou; CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

INDICAÇÃO Nº ___/2025

SOLICITO A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI,

JUNTAMENTE AS SECRETARIAS COMPETENTES, QUE
SEJAM ADOTADAS AS PROVIDENCIAS NECESSÁRIAS

PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRACINHA NO BAIRRO
PATURÁ - GUARAPARI.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais instituídas no art. 95, êlº do Regimento Interno,

solicita a Prefeitura Municipal de Guarapari, juntamente a secretarias competentes, que sejam adotadas as providências

necessárias para a construção de uma pracinha no bairro Paturá - Guarapari.

Sala das Sessões, Maio de 2025.

SABRINA ASTORI
VEREADORA

©(27)99244-8843 ©(27)99244—8843 ./©Sabrinaastori ©l©5abrinaastori
Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari - ES | CEP: 29.200-260 | Câmara Municipal de Guarapari

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003500370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VEREADORA

SABRINA' %º '$H ESTADO DO ESPIRITO SANTO
vªcuo/WW, º(o 404 as Luo—rou; CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

W
A solicitação atende a um apelo dos moradores da comunidade, que há tempos reivindicam a criação de um espaço de

lazer, convivência e integração social para as famílias da região. Atualmente, o bairro não dispõe de área pública

destinada ao lazer, o que limita as possibilidades de socialização, recreação infantil e prática de atividades ao ar livre.

A construção de uma pracinha nesse local representará um importante avanço na qualidade de vida da população,

especialmente de crianças, jovens e idosos, que poderão usufruir de um espaço seguro, acessível e acolhedor. Além

de valorizar o bairro, uma área de convivência como essa contribui para o fortalecimento dos laços comunitários e para

o estímulo à convivência saudavel entre vizinhos.

Sabemos que espaços públicos bem planejados exercem papel essencial na promoção da cidadania, da saúde mental

e física e na construção de uma cidade mais justa e humanizada. Por isso, reforçamos a importância desta indicação,

que vem ao encontro do desejo da população local e das políticas públicas voltadas a inclusão e ao bem-estar.

SABRINA ASTORI
VEREADORA

©(27)99244-8843 ©(27)99244—8843 ./©Sabrinaastori ©l©5abrinaastori
Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari - ES | CEP: 29.200-260 | Câmara Municipal de Guarapari

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003500370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-08T15:11:17-0300